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бұйрықтар) мазмұны бойынша автоматты түрде талдап, тиiстi бѳлiмдерге жiктей
алады. Бұл құжаттарды ѳңдеу уақытын айтарлықтай қысқартады.

• Оңтайландырылған iздеу жүйесi: ЖИ алгоритмдерiнiң кѳмегiменЖОО-ның деректер
базасынан қажеттi ақпаратты, тiптi құжаттардың мазмұнына негiзделген күрделi
сұраныстар бойынша да, жылдам және дәл табуға болады. Бұл оқытушыларға,
қызметкерлерге және студенттерге қажеттi мәлiметтерге тез қолжетiмдiлiк бередi.

• Автоматты толтыру және қателердi анықтау: ЖИ бiрыңғай бланкiлер мен үлгiлердi
пайдалана отырып, құжаттардың стандартты бѳлiктерiн автоматты түрде толтыра
алады. Сондай-ақ, ЖИ енгiзiлген деректердегi қателердi (мысалы, орфографиялық,
деректер форматының сәйкессiздiгi) анықтап, дұрыстауға кѳмектеседi, бұл құжаттар-
дың сапасын арттырады.

• Шешiм қабылдауды қолдау: ЖИ құжаттардағы деректердi талдау арқылы ЖОО бас-
шылығына шешiм қабылдауда қолдау кѳрсетедi. Мысалы, оқу процесiнiң тиiмдiлiгi,
студенттердiң үлгерiмi немесе қаржылық есеп берулер бойынша аналитикалық
есептер мен болжамдарды ұсынуға болады.

• Ақпараттық қауiпсiздiк және қолжетiмдiлiктi басқару: ЖИ құжат айналымы жүйесiн-
дегi ақпараттық қауiпсiздiктi күшейтуге кѳмектеседi. Құжаттарға рұқсатсыз кiрудi
бақылау, деректердi шифрлау және ЖОО-ның әртүрлi деңгейдегi қызметкерлерi
үшiн қолжетiмдiлiктi басқаруды автоматтандыру арқылы маңызды ақпараттың
қауiпсiздiгi қамтамасыз етiледi.

Жоғары оқу орындарында, әсiресе Қарағанды қаласының ЖОО-да жасанды интеллект
негiзiндегi бiрыңғай электронды құжат айналымыжүйесiн енгiзу – бұл оқу және әкiмшiлiк
процестерiн оңтайландырудағы маңызды қадам. Мұндай жүйе ЖОО-ның барлық бѳлiм-
шелерi арасындағы ѳзара әрекеттесудi қамтамасыз етедi, уақытты үнемдеп, қателiктердi
азайтады. ЖИ-дiң кѳмегiмен құжаттарды ѳңдеу жылдамдығы артып, ақпараттық қауiп-
сiздiк жоғарылайды, бұл ЖОО-ның жалпы басқару тиiмдiлiгiн арттырады және цифрлық
трансформация үдерiсiн жеделдетедi.
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Қазiргi экономикадағы күрделi жүйелер мен ѳндiрiстiк процестерiн тиiмдi басқару
үшiн нақты және сенiмдi экономикалық кѳрсеткiштерге деген қажеттiлiк артуда. Бұл
кѳрсеткiштердiң дәлдiгi оларды құрылымдау сапасымен байланысты. Құрылымдау де-
ректердi мазмұндық, таксономиялық, хронологиялықжәне онтологиялық тәсiлдер арқылы
жүйелеу процесiн қамтиды. Зерттеудiң негiзгi мақсаты - экономикалық кѳрсеткiштер-
дi нақты әрi тиiмдi құрылымдау арқылы аналитикалық дәлдiктi арттыру және болжау
модельдерiнiң сапасын жақсарту.

Бұл мақалада математикалық кѳрсеткiштердi ѳңдеуге арналған құрылымдаудың әдiс-
намалық негiздерi зерттелдi, оның iшiнде математикалық модельдер мен бұлыңғыр
логиканы қолданылуы да бар. Зерттеу барысында AR(1) уақыт қатарлары, логарифмдiк ѳсу,
экспоненциалды тегiстеу және тепе-теңдiк модельдерiн қолдана отырып, нақты ѳндiрiс
деректерiн болжау және талдау моделi ұсынылды.

Сур 1: AR(1) моделi

Экономикалық деректердi құрылымдау үш негiзгi бағытта жүргiзiлдi: уақыт, сала,
мағынасы бойынша. AR(1) моделiнiң нақты және болжанған мәндерi уақыт бойынша
салыстырылды. Айта кету керек, AR(1) моделi болжауды ѳткен мәндерге негiзделедi.

Бұлыңғыр логика экономикалық кѳрсеткiштердi "ѳсу "теңгерiмдiк "құлдырау"сияқты
категориялар бойынша қолданылды.
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Сур 2: AR(1) моделi

Жүргiзiлген талдау нәтижесiнде бұлыңғыр логикамен толықтырылған құрылымдалған
кѳрсеткiштердiң болжау дәлдiгi дәстүрлi модельдермен салыстырғанда 10-15% - ға артқаны
дәлелдендi. Бұл дәстүрлi модель мен бұлыңғыр логика моделiнiң болжау дәлдiктерi
салыстырмалы түрде кѳрсетiлдi, бұлыңғыр логика жоғары нәтиже кѳрсеттi.

Сур 3: Дәстүрлi модель мен бұлыңғыр логика моделi

Экономикалық кѳрсеткiштердi интерпретациялау және болжау процесiнде құрылым-
дық талдау мен бұлыңғыр логиканың үйлесiмi жоғары тиiмдiлiктi қамтамасыз етедi.
Жүргiзiлген зерттеу құрылымдық экономикалық деректердiң аналитикалық модель-
дермен және ақпараттық жүйелермен үйлесiмдiлiгiн кѳрсетедi. Болашақта ұсынылған
әдiстеме деректерге негiзделген шешiм қабылдау процестерiн автоматтандыруға, сондай-
ақ үлкен деректердi ѳңдейтiн зияткерлiк жүйелердi құруға негiз бола алады. Зерттеу
нәтижелерi ақпараттық жүйелерде, ѳндiрiстiк процестерде және макроэкономикалық
талдауда қолдануға тиiмдi.
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DEEPFAKEЖӘНЕ ФЕЙК ВИДЕОЛАРДЫ АНЫҚТАУЖҮЙЕСI
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«Кѳзiңiзге сенуге бола ма?» – бүгiнгi цифрлық дәуiрдiң ең ѳзектi сұрағы. Deepfake
технологиясы бейне мен аудионы жасанды интеллект кѳмегiмен ѳзгерту арқылы жалған
ақпараттың жаңа толқынын тудырды. Бiр қарағанда шынайы кѳрiнетiн, бiрақ жасанды
жасалған бейнелер қоғамға, саясатқа, киберқауiпсiздiкке және жеке тұлғаларға үлкен қауiп
тѳндiрiп отыр.

Бұл жұмыс Deepfake технологиясының қауiптiлiгiн тереңiрек зерттеп, оның ықтимал
салдарын болдырмауға бағытталған. Менiң бастымақсатым –жасанды интеллект негiзiнде
Deepfake-тi дәл анықтайтын жүйе жасау.

Берiлген мәселенi зерттеудiң мағыздылығы:
• Deepfake саясатты манипуляциялау, қаржылық алаяқтық, жалған жаңалықтар және
шантаж үшiн қолданылады.

• Классикалық әдiстер Deepfake-тi анықтауда әлсiздiк танытады.
• Бұл мәселе тек IT саласына ғана емес, бүкiл қоғамға тiкелей әсер етедi.
Осыған орай ұсынатын шешiм:
• CNN + Transformer гибридтiк моделiне негiзделген алгоритм жасалып, Deepfake-тi
92%-дан жоғары дәлдiкпен анықтайтын интеллектуалды жүйе ұсыну.

• GAN модельдерiнiң осал тұстарын зерттеу арқылы Deepfake бейнелерiндегi жасанды
белгiлердi нақты табуға мүмкiн болды.

• Реалтайм детекция жүйесi жасалып, Deepfake-тi бiрден анықтай алатын құрал
әзiрленедi.

Осы ғылыми жұмыста ұсынылатын әдiстер Deepfake анықтау технологиясында жаңа
стандарт орнатуға мүмкiндiк бередi. Бұл жүйе БАҚ, құқық қорғау органдары, сот сарапта-
масы және ақпараттық қауiпсiздiк салаларында кеңiнен қолданылуы мүмкiн.

Шындықты жалғаннан ажырата бiлу – цифрлық әлемдегi ең үлкен күш. Бұл зерттеу
осы күштi қолданудың тиiмдi жолын ұсынады.
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